

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
praça Nossa Senhora de Lourdes Centro
Pacatuba-SE CNPJ : 13.112.222/0001-48

Cod. Empreendimento: 00263

Ref : Maio/2025-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	(%)
11798/ORSE	Piso em concreto simples despolado, fck = 15 MPa, e = 7 cm, com forma em quadro s 2,0x2,0m, para juntas de concretagem - tres usos	m2	482,29	55,73	26.878,02	15,54
13131/ORSE	Fornecimento de Luminária 04 pétalas em Led, p/ iluminação pública, Pot.180W, 400 0K, IRC>70, IP 66, Vida útil 70.000 hs base p/ relê fotocélula, corpo em alum. in jetado c/ pint. poliester, 220v c/ 7 pinos(Telegestão), LPL Ares, Ilumatic ou sim ilar	un	5,00	4.506,15	22.530,75	13,03
98459/SINAPI	Tapume com telha metálica. af_03/2024	m2	165,00	92,79	15.310,35	8,85
00077/ORSE	Aterro de caixão de edificação, com fornec. de areia, adensada com água	m3	60,99	175,44	10.700,09	6,19
10234/ORSE	Grama esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m2	314,89	31,92	10.051,29	5,81
08370/ORSE	Poste circular de concreto 8/200 - fornecimento e assentamento	un	5,00	1.639,34	8.196,70	4,74
04657/ORSE	Locação de container - Escritório com banheiro - 6,20 x 2,40m - Rev 02_02/2022	mês	4,00	1.600,00	6.400,00	3,70
03223/ORSE	Banco de concreto pre-moldado com encosto e pintura (padrão emurb)	un	6,00	1.052,52	6.315,12	3,65
04555/ORSE	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com arg amassa de cimento e areia no traço 1:3	m	138,10	39,38	5.438,38	3,14
00067/PROPRIO	Marco inaugural PACATUBA - TIPO I - 2017	UN	1,00	5.126,46	5.126,46	2,96
03218/ORSE	Escorregadeira de madeira nº 11 (padrão emurb)	un	1,00	4.392,18	4.392,18	2,54
05088/ORSE	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m2	12,00	249,83	2.997,96	1,73
02394/ORSE	Fornecimento e espalhamento de terra vegetal preparada	m3	15,74	182,44	2.871,61	1,66
02406/ORSE	Balanço 3 lugares em aço industrial ou madeira, Sergipark ou similar	un	1,00	2.830,00	2.830,00	1,64
09483/ORSE	Brinquedo - Gangorra em madeira eucalipto d=20cm, com pintura esmalte sintético, conforme projeto p/Orla Atalaia Nova	un	2,00	1.318,22	2.636,44	1,52
00051/ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00	377,68	2.266,08	1,31
02450/ORSE	Limpeza geral	m2	871,32	2,48	2.160,87	1,25
00354/ORSE	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")	m	120,00	17,61	2.113,20	1,22
11125/ORSE	Entrada de energia elétrica bifásica demanda entre 0 e 10,1 kw - Rev 01	un	1,00	2.008,00	2.008,00	1,16
05073/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (conserv ação) densidade=1,5t/m³	tkm	1.642,50	1,21	1.987,43	1,15
08348/ORSE	Cabo de cobre isolado HEPR (XLPE), flexível, 4,0mm², 1kv / 90° C	m	180,00	10,01	1.801,80	1,04
07237/ORSE	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0.4 0 x 0.40 x 0.40m	un	7,00	241,89	1.693,23	0,98
11677/ORSE	Mesa de concreto polido fck=21 Mpa, com tabuleiro em pastilha cerâmica, base de t ubo de concreto ø=0,30m e bancos em tubo de concreto ø=0,40m	un	2,00	794,39	1.588,78	0,92
13169/ORSE	Transporte de máquinas e equipamentos por prancha rebaixada	km	122,00	12,00	1.464,00	0,85
12436/ORSE	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fc k=25MPa, despolada, pintada em novacor, 02 demãos e piso tátil de alerta/direci onal.	un	3,00	483,55	1.450,65	0,84
03212/ORSE	Colchão de areia	m3	8,77	130,47	1.144,22	0,66
07664/ORSE	Planta - Sibipiruna (caesalpinia peltophoroides), fornecimento e plantio	un	10,00	106,67	1.066,70	0,62
91927/SINAPI	Cabo de cobre flexível isolado, 2,5 mm², anti-chama 0,6/1,0 kv, para circuitos te rminais - fornecimento e instalação. af_03/2023	m	180,00	4,96	892,80	0,52
00091/ORSE	Alvenaria pedra calcárea argamassada c/ cimento e areia traço t-4 (1:5) - 1 saco cimento 50kg / 5 padiolas areia dim. 0,35x0,45x0,23m - Confecção mecânica e trans porte	m3	1,67	526,09	878,57	0,51
02496/ORSE	Regularização mecanizada de áreas	m2	871,32	0,94	819,04	0,47
04175/ORSE	Locação de praças com piquetes de madeira	M2	871,32	0,64	557,64	0,32
10039/ORSE	Descarte de resíduos da construção civil em área licenciada	t	15,00	30,00	450,00	0,26
97667/SINAPI		m	50,00	8,80	440,00	0,25

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
praça Nossa Senhora de Lourdes Centro
Pacatuba-SE CNPJ : 13.112.222/0001-48

Cod. Empreendimento: 00263

Ref : Maio/2025-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	(%)
03314/ORSE	Eletroduto flexível corrugado, pead, dn 50 (1 1/2"), para rede enterrada de distribuição de energia elétrica - fornecimento e instalação. af_12/2021	m2	12,47	32,29	402,66	0,23
12223/ORSE	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	un	1,00	401,58	401,58	0,23
09367/ORSE	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 12 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	1,00	399,19	399,19	0,23
13739/ORSE	Conjunto com 03 lixeiras em fibra de vidro, com capacidade 20l cada, com tampa va i e vem	un	4,00	91,95	367,80	0,21
06457/ORSE	Planta - Ipê amarelo (tabebuia chrysotricha), porte da muda = 1,50m, fornecimento e plantio	m3	0,15	2.418,30	362,75	0,21
11398/ORSE	Concreto armado fck=15MPa fabricado na obra, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	un	1,00	352,79	352,79	0,20
02292/ORSE	Placa de obra em lona com impressão digital 0,90 x 1,20m, inclusive estrutura em metalon 20 x 20cm e escoramento, instalada	m2	7,36	44,66	328,70	0,19
02296/ORSE	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de 1 líquido selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta pva latex convencional para exteriores - Rev 03	m2	7,56	42,20	319,03	0,18
02323/ORSE	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 01 demão de textura acrílica branca e 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	33,48	8,94	299,31	0,17
09174/ORSE	Pintura p/ piso c/ aplicação de 2 demãos tinta novacor, cores cerâmica, concreto, verde ou azul - aplicação c/ rôlo - R1	un	1,00	227,63	227,63	0,13
102498/SINAPI	Mureta de alvenaria 1,70 x 0,60m para poste auxiliar de energia	m	138,10	1,60	220,96	0,13
06410/ORSE	Pintura de meio-fio com tinta branca a base de cal (caiação). af_05/2021	un	7,00	27,06	189,42	0,11
11202/ORSE	Tampa de concreto para caixas de passagem 0,40x0,40mx0,07m	Un	1,00	157,94	157,94	0,09
13174/ORSE	Chave contactora para motor até 5A	un	2,00	69,58	139,16	0,08
11564/ORSE	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 40/20kA - 175v Classe II	un	2,00	68,54	137,08	0,08
00151/ORSE	Disjuntor termomagnético bipolar 32 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), corrente 10KA	m2	2,45	53,50	131,08	0,08
00372/ORSE	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	un	40,00	3,22	128,80	0,07
03310/ORSE	Luva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")	m2	12,47	6,73	83,92	0,05
07992/ORSE	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	un	1,00	83,88	83,88	0,05
09157/ORSE	Disjuntor termomagnético bipolar 16 A, padrão DIN (Europeu - linha branca)	un	1,00	47,00	47,00	0,03
	Brinquedo - Amarelinha					